
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение   
детский сад № 38 «Чебурашка»  

 муниципального образования  город-курорт Анапа 
(МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка») 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от 18 декабря 2024                                                                            № 89-о/д 

«Об утверждении Программы развития МБДОУ д/с № 38 
«Чебурашка» на 2025-2030 гг.» 

 
На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 
в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об 
утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования», на основании Протокола общего собрания работников 
МБДОУ д/с № 38 №Чебурашка» № 7 от 16.12.2024г., Протокола Совета 
родителей МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» № 3 от 17.12.2024г., 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Программу развития МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» на 
2025 - 2030 годы.. 

2. Старшему воспитателю Кулиш Н.В. обеспечить выполнение 
мероприятий по реализации программы развития, утвержденных настоящим 
приказом. 

3. Ответственному за ведение сайта, делопроизводителю Худоевой И.В. 
разместить Программу развитияна сайте МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» в 
срок до 01.02.2025 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий         О.А. Коровай 

 

 


